O vereador Fabio Rodrigo Pedroso no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica
de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 2049/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao senhor Prefeito, Luiz Gustavo
Botogoski, para que determine à Secretaria Municipal competente, para que viabilize
estudo de roçada na R. Francisco Gondek, em frente a casa 509 a 565

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação tem como objetivo solicitar a realização de uma roçada na R.

Francisco Gondek, em frente às casas 509 a 565. A solicitação surge da preocupação

com a manutenção da via pública e a segurança dos pedestres que transitam pela área. A

presença de mato alto está prejudicando a segurança e o bem-estar dos moradores que

já relataram ter encontrado cobras em suas residências, além de  representar riscos para

os pedestres. A realização da roçada contribuirá para a melhoria da estética local e para a

prevenção de acidentes. Diante do exposto, submeto à apreciação deste Egrégio Plenário

a presente Indicação, solicitando sua aprovação e posterior encaminhamento à Mesa

Diretora, para que sejam tomadas as providências cabíveis junto ao setor competente da

Administração Pública Municipal.

FABIO RODRIGO PEDROSO

VEREADOR

		2025-06-10T10:40:19-0300
	FABIO RODRIGO PEDROSO:030.911.689-99 1